REQUERIMENTO Nº 78/2022

          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito, para requerê-lo a seguinte informação:

Que seja construído em nosso município um canil municipal.

JUSTIFICATIVA

       Vários munícipes vêm solicitando que a Prefeitura Municipal
providencie um canil para abrigo dos animais que estão nas ruas de nosso
município.
      Muitos desses animais não têm dono e ficam vagando pelas ruas com
fome, sede, doentes e até mesmo atacando as pessoas. Por não ter um dono,
esses animais não são castrados, o que gera mais um problema.
      Sabemos que alguns desses animais soltos têm dono e a responsabilidade
desse é de seu tutor.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 21 de novembro de 2022.

Helder Campos Camilo

Vice-Presidente

De acordo:

REQUERIMENTO Nº 79/2022